
2.2. Priedėlis. PAV subjektų išvados PAV ataskaitai 

 



________________________________________________________________________________________________
Biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688
Skyriaus duomenys:   Birutės g. 3a, 62151 Alytus, tel. +370 315 25954,

 Vytauto g. 28, 68295 Marijampolė, tel. +370 343 55246,  el. p. alytus-marijampole@kpd.lt
 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS

ALYTAUS – MARIJAMPOLĖS TERITORINIS SKYRIUS

UAB „Infraplanas“, 

Kauno r. sav., Karmėlavos sen., Biruliškių k., 

Inovacijų g. 3, LT-54469,

 202 Nr.
Į 2025-01-17 Nr. prašymas

DĖL IŠVADOS PATEIKIMO

Vadovaudamiesi  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  tvarkos
aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gegužės 23 d.
įsakymo Nr. D1-157, 40 punkto reikalavimais,  teikiame Aprašo 2 priede nustatytos formos išvadas
dėl Mėsinių viščiukų (broilerių)  auginimo ūkio (Šelvių g.  8,  Mažųjų Šelvių k.,  Klausučių sen.,
Vilkaviškio r. sav.) statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir planuojamos
ūkinės veiklos poveikio aplinkai.

Patarėja, pavaduojanti vedėją Violeta Kasperavičiutė

Dalia Lungevičienė, (+370 315) 25954, el. paštas: dalia.lungeviciene@kpd.lt 

           
Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:dalia.lungeviciene@kpd.lt


Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 
procedūrų vykdymo tvarkos aprašo
2 priedas

(Išvados dėl poveikio aplinkai forma)

IŠVADA DĖL MĖSINIŲ VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ) AUGINIMO ŪKIO STATYBOS IR
EKSPLOATACIJOS PLANUOJAMOS  ŪKINĖS VEIKLOS

POVEIKIO APLINKAI
(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: 
Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Šelvių g. 8, Mažųjų Šelvių k., Klausučių sen., Vilkaviškio 
r. sav.) statyba ir eksploatacija 
2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis –pritariama. 
3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai: analizuojamos teritorijos dydis 
7,9001 ha, planuojamas užstatymo plotas 1,2413 ha. Didžioji dalis teritorijos liks eksploatuojama kaip 
dirbama žemė. Planuojama ūkinė veikla neprieštarauja kultūros paveldo apsaugą reglamentuojantiems 
teisės aktams, https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActSearch
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir 
civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).
4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. -
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)
5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu poveikio
aplinkai  vertinimu  (nurodoma,  jeigu  tokias  sąlygas  reikia  ir  galima  nustatyti  pagal  teisės  aktų
reikalavimus):
5.1. iki veiklos vykdymo pradžios -
5.2. statybos etape - 
5.3. veiklos vykdymo etape -
5.4. veiklos nutraukimo etape -
6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės -
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)
7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 
sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:
7.1. iki veiklos vykdymo pradžios -
7.2. statybos etape -
7.3. veiklos vykdymo etape -
7.4. veiklos nutraukimo etape -
8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama 
ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija).

(Išvada teikiama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 6 straipsnio
5 dalyje  nurodytą kompetenciją:  1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl  planuojamos ūkinės veiklos
veiksnių,  darančių  įtaką  visuomenės  sveikatai,  galimo  poveikio  visuomenės  sveikatai;  2)  kultūros  ministro  įgaliotos
institucijos,  atsakingos  už  kultūros  vertybių  apsaugą,  –  nekilnojamojo  kultūros  paveldo  apsaugos  srityje  dėl  galimo
planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro įgaliotos institucijos,
atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų įvykių, ekstremaliųjų
įvykių, ekstremaliųjų situacijų,  numatomų priemonių joms išvengti ar  sušvelninti ir  padariniams likviduoti; 4)  aplinkos
ministro  įgaliotos saugomų  teritorijų  institucijos  –  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  poveikio  valstybės
saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės tvirtinamame Lietuvos
Respublikos  teritorijos  bendrajame  plane  apibrėžtoms  ypač  saugomo  kraštovaizdžio  teritorijoms  ir  ypač  raiškiems
kraštovaizdžio  kompleksams;  saugomų rūšių  radavietėms  ar  augavietėms;  5)  savivaldybės  vykdomoji  institucija  –  dėl
planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai, atsižvelgdama į patvirtintų
ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės
aktų  reikalavimus  juos  keisti,  galimą  poveikį  savivaldybės  įsteigtoms  saugomoms  teritorijoms  ir  pagal  Lietuvos
Respublikos  aplinkos  monitoringo  įstatymą  vykdomos  savivaldybės  aplinkos  stebėsenos  (monitoringo)  duomenis.  Kiti
anksčiau nenurodyti PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą kompetenciją.) 
________________

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActSearch


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
188692688, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) IŠVADA DĖL MĖSINIŲ VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ)
AUGINIMO ŪKIO STATYBOS IR EKSPLOATACIJOS
PLANUOJAMOS  ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-04 Nr. 2AM-136-(9.38-AM E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Violeta Kasperavičiutė, patarėja, pavaduojanti vedėją, Alytaus -

Marijampolės teritorinis skyrius
Sertifikatas išduotas VIOLETA KASPERAVIČIUTĖ, Kultūros paveldo departamentas

prie Kultūros ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-04 10:45:06 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-04 10:45:19 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-20 13:19:54 – 2028-06-19 13:19:54
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-02-04
11:46:16)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-02-04 11:46:17 DBSIS



Suformuota: 2025 m. vasario 4 d. 11:46
Suformavo: Vyriausiasis specialistas Dalia Lungevičienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Būsena Registruota
Registracijos data 2025-02-04
Registracijos numeris 2AM-136-(9.38-AM E)
Dalinys Alytaus - Marijampolės teritorinis skyrius
Registras 2AM: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2025: 9.38-AM E: Ūkinės veiklos poveikio aplinkai privalomo vertinimo

dokumentai
Bylos forma Elektroniniai dokumentai
Registratorius patarėja, pavaduojanti vedėją Violeta Kasperavičiutė (nuo 2025-01-31 iki 2025-

02-04, pavaduojamas Vedėjas Alius Baranauskas)
Elektroninis dokumentas Taip
Darbų eiga Numatytasis su rankiniu registravimu [proj]
Dokumento informacija
Siuntėjai Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
Gavėjai UAB "Infraplanas", Kauno r. sav., Karmėlavos sen., Biruliškių k., Inovacijų g. 3,

LT-54469, 160421745
Siuntimo būdas (nuo 2016-01-19)
Dokumentą parengė Vyriausiasis specialistas Dalia Lungevičienė
Dokumentą pasirašė patarėja, pavaduojanti vedėją Violeta Kasperavičiutė (nuo 2025-01-31 iki 2025-

02-04, pavaduojamas Vedėjas Alius Baranauskas)
Antraštė IŠVADA DĖL MĖSINIŲ VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ) AUGINIMO ŪKIO

STATYBOS IR EKSPLOATACIJOS PLANUOJAMOS  ŪKINĖS VEIKLOS
POVEIKIO APLINKAI

Dokumento rūšis RAŠTAS
Kultūros vertybės kodas
Objekto adresas
Teismo (ar ikiteisminio tyrimo) bylos
kuratorius
Laikinas Nr. 128684509
Susieti dokumentai
Pradinis dokumentas (1)
1AM-25 2025-01-20 Mėsinių viščiukų

(broilerių) auginimo
ūkio (Šelvių g. 8,
Mažųjų Šelvių k.,
Klausučių sen.,
Vilkaviškio r. sav.)
statybos ir
eksploatacijos
poveikio aplinkai
vertinimo ATASKAITA.

PRAŠYMAS Įvykdyta Vyriausiasis
specialistas Dalia
Lungevičienė

2025-02-04

Užduotys (1)
125244702 2025-01-20 Baigta Vyriausiasis

specialistas Dalia
Lungevičienė

2025-02-04

ADOC
Lydraštis Mažųjų Šelvių k..adoc

Lydraštis Mažųjų Šelvių k..docx
Priedai

PAV ataskaita Mažųjų Šelvių k. 2 priedas.docx
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
patarėja, pavaduojanti vedėją Violeta
Kasperavičiutė (nuo 2025-01-31 iki 2025-02-
04, pavaduojamas Vedėjas Alius
Baranauskas)

2025-02-04 10:45:19 Pasirašyta versija 1.0. Pastabos:

Puslapis 1 iš 2



patarėja, pavaduojanti vedėją Violeta
Kasperavičiutė (nuo 2025-01-31 iki 2025-02-
04, pavaduojamas Vedėjas Alius
Baranauskas)

2025-02-04 10:45:39 Registruotas dokumentas:
2AM: Siunčiamų dokumentų
registras
2025: 9.38-AM E: Ūkinės veiklos
poveikio aplinkai privalomo
vertinimo dokumentai

Puslapis 2 iš 2



 

 

 

 
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

MARIJAMPOLĖS DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: A. Valaičio g. 2, LT-68176 Marijampolė, +370  343 53 332, faks. +370 343 53 319, 

el. p. marijampole@nvsc.lt 

 

UAB „Infraplanas“                                                                       2025-02-       Nr. (4-11 14.3.3 Mr)2- 

                                                                                                      Į 2025-01-17  Nr. S-2025-07 

 

 

IŠVADA DĖL MĖSINIŲ VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ) AUGINIMO ŪKIO ŠELVIŲ G. 8, 

MAŽŲJŲ ŠELVIŲ K., KLAUSUČIŲ SEN., VILKAVIŠKIO R. SAV. STATYBOS IR 

EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO 

APLINKAI 

 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio Šelvių g. 

8, Mažųjų Šelvių k., Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav. statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai 

vertinimo ataskaita (toliau – Ataskaita). 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai. Objekte numatoma pastatyti 

2 naujus (po 65 000 vietų) paukščių auginimo pastatus ir įrengti veiklai reikalingą infrastruktūrą. 

Mėsinių viščiukų (broilerių) iki 6 savaičių amžiaus auginimas (per metus bus užauginami 6 auginimo 

ciklai). Ūkyje vienu metu bus auginama 130 000 vnt. (52 SG vnt.) mėsinių viščiukų (broilerių), per 

metus viso bus užauginama 780 000 vnt. (312 SG vnt.) mėsinių viščiukų (broilerių). Planuojama ūkinė 

veikla (toliau – PŪV) numatoma vykdyti sklypo, kurio plotas 7,9001 ha, dalyje. Teritorijos gretimybės 

yra apsuptos dirbamų laukų. Paukštidžių šildymui bus naudojami dujiniai katilai. Paukštidėse viso bus 

12 dujinių katilų po 100 kW. Dujiniuose katiluose naudojamas kuras – gamtinės dujos. Dujos bus 

laikomos tam skirtose talpyklose prie paukštidžių. Planuojamos veiklos metu, broilerių auginimo ūkyje 

per metus bus užauginama 780 000 mėsinių viščiukų (broilerių), per 6 mėnesius susidarys 1 950 m3 , 

per metus 3 900 m3 kraikinio mėšlo. Kraikinis mėšlas nebus kaupiamas analizuojamoje teritorijoje. Po 

kiekvieno auginimo ciklo, paukštidės bus valomos ir visas kraikinis mėšlas išvežamas į veiklos 

vystytojui priklausančią, tam skirtą kraikinio mėšlo mėšlidę. Kraikinis mėšlas bus kraunamas iki 3 m 

aukščio krūvą. Mėšlidės talpa – 2 164,5 m3. Mėšlidėje tilps visas per 6 mėnesius susidarantis kraikinio 

mėšlo kiekis. Kraikinis mėšlas dengiamas kraiku, kad nemalonūs kvapai neterštų aplinkos. Vėliau jis 

bus panaudojamas, nustatyta tvarka, dirbamų žemės ūkio laukų tręšimui.  

         Oro ir kvapų tarša įvertinta matematiniu modeliu „ISC –AERMOD – View“. Aplinkos oro taršos 

skaičiavimas atliekamas pagal metodiką EMEP/EEA emission inventory guidebook 2023. Atlikus 

objekto išmetamų teršalų sklaidos modeliavimą, nustatyta kad esant blogiausiomis sąlygomis amoniako 

(0,5 val.) koncentracija ore, PŪV teritorijoje, siektų iki 58,6 μg/m³ (0,29 RV), kitų teršalų ribinės vertės 

PŪV  teritorijoje siektų <0,01-0,18 RV. Vertinant su fonine tarša amoniako (0,5 val.) koncentracija ore 

PŪV teritorijoje siektų iki 111,5 μg/m³ (0,56 RV), kitų teršalų ribinės vertės PŪV teritorijoje siektų 0,03-

0,34 RV. Suskaičiuotos aplinkos oro teršalų pažemio koncentracijos tiek be fono, tiek ir įvertinus foną  

nei  PŪV  teritorijoje,  nei  artimiausios  gyvenamosios  aplinkos  ore  neviršys nustatytų ribinių verčių.  

     Iš automobilių transporto išsiskiriančių teršalų kiekiai priklausys nuo planuojamos ūkinės veiklos 

generuojamo (pritraukiamo) automobilių eismo intensyvumo į įmonės teritoriją ir automobilių darbo 

mailto:marijampole@nvsc.lt


 2 

pačioje teritorijoje. Iš viso transportavimo reikmėms darbo dienos metu į PŪV teritoriją atvyks iki 2 

sunkiųjų transporto priemonių ir iki 2 lengvųjų transporto priemonių. Šių transporto priemonių 

manevravimo laikas ir rida ūkio teritorijoje bus labai trumpa, išmetami emisijos kiekiai bus labai maži 

ir nereikšmingi, bei neturintys esminio pokyčio oro kokybei. Emisijos kiekiai iš minėtų taršos šaltinių 

nėra skaičiuojami, o teršalų sklaida nėra modeliuojama.  

                    Kvapo koncentracijos sklaidos skaičiavimai parodė, kad atlikus blogiausio scenarijaus  kvapo          

taršos modeliavimą didžiausia kvapo koncentracija iš PŪV artimiausių gyvenamųjų namų aplinkoje, 

siektų iki 1,0 kvapo vieneto (OUE/m3). Vertinant su fonine tarša didžiausia kvapo koncentracija 

gyvenamojoje aplinkoje, taip pat siektų iki 1,0 kvapo vieneto (OUE/m3). Maksimali koncentracija PŪV 

teritorijoje ir jos gretimybėje siektų iki 4,4 kvapo vieneto (OUE/m3). 

       Artimiausia gyvenamoji aplinka nuo analizuojamos teritorijos ribos nutolusios: ~487m atstumu į 

pietvakarius, adresu Šelvių g. 6 (Mažųjų Šelvių k.) ir ~548 m atstumu į šiaurę, adresu Pušyno g. 12 

(Mažųjų Šelvių k.). Pagal atliktus modeliavimo rezultatus, planuojami triukšmo lygiai prie artimiausių 

gyvenamųjų aplinkų nuo transporto keliamo triukšmo – 46 dB(A) ir 58 dB(A) dienos metu. Triukšmo 

vertinimo metu buvo analizuota tik Ldienos akustinė transporto infrastruktūrų keliamo triukšmo 

situacija, kadangi vakaro ir nakties metu PŪV nebus vykdoma. Pagal atliktus modeliavimo rezultatus, 

planuojami triukšmo lygiai prie artimiausių gyvenamųjų aplinkų nuo kitų triukšmo šaltinių visais paros 

atvejais (dienos, vakaro, nakties) bus mažesni kaip 35 dB(A) bei neviršys Lietuvos higienos normos HN 

33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 

aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. 

įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 

gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“, 

reglamentuojamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojančių kitą, ne transporto infrastruktūrų keliamą 

triukšmą.  

               4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. Pasirinktoms alternatyvoms 

pritariama. Ataskaitoje vietos ir technologinės alternatyvos nebus analizuojamos. PAV ataskaitoje 

planuojamos ūkinės veiklos alternatyva lyginama su planuojamos ūkinės veiklos nevykdymo 

alternatyva: „0“ alternatyva – esama situacija, planuojamos ūkinės veiklos nevykdymas, planuojamos 

ūkinės veiklos alternatyva – mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio statyba ir eksploatacija. 

Lyginant 0 ir planuojamos ūkinės veiklos alternatyvas, atsižvelgiama į poveikį fizinei ir gyvajai gamtai, 

žmonių ir socialinei aplinkai, nustatyta, jog planuojamos ūkinės veiklos alternatyva (surinkta +1 balas) 

darys teigiamą socialinį poveikį. 0 alternatyvos poveikis nereikšmingas. Nenustatyta jokių apsaugos 

reglamentų, dėl kurių PŪV ar su ja siejami veiksniai (vykdymo vieta, apimtys, daromas poveikis) 

negalėtų būti vykdoma. 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal 

teisės aktų reikalavimus):  

5.1.  iki veiklos vykdymo pradžios_________________________________________________; 

5.2.   statybos etape_____________________________________________________________;  

5.3. veiklos vykdymo etape______________________________________________________; 

5.4.   veiklos nutraukimo etape____________________________________________________.  

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės. 

Siekiant įvertinti PŪV sukeliamą poveikį aplinkos oro kokybei, atlikti aplinkos oro teršalų 

sklaidos skaičiavimai, naudojant matematinio modelio programą AERMOD View. Aplinkos oro 

teršalų sklaida aplinkos ore buvo skaičiuojama 1,5 m aukštyje, tarpai tarp receptorių 100 m. Teršalų 

sklaidos žemėlapiai pateikiami valstybinėje LKS94 koordinačių sistemoje.  

Kvapo koncentracija skaičiuota 1,5 m aukštyje (vidutinis aukštis, kuriame uodžia žmogus). 

AERMOD View programa skaičiuota 1 valandos kvapo koncentracijos pasiskirstymas, pritaikant 

98,08 procentilį ir vadovaujamasi Lietuvos higienos normoje HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos 

ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 



3 

 

                                                                

   

„Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės gyvenamosios 

aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“ reikalavimais. 

Didžiausia leidžiama kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore yra 8 

europiniai kvapo vienetai (8 OU/m3). Nuo 2026 metų įsigaliosianti didžiausia leidžiama kvapo 

koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore – 5 europiniai kvapo vienetai (5 OU/m3).  

PŪV bei transporto keliamo triukšmo sklaidos skaičiavimai buvo atlikti kompiuterine programa 

Cadna A 4.0. Skaičiavimuose įvertintas pastatų aukštingumas, Rw rodikliai, reljefas, meteorologinės 

sąlygos ir vietovės triukšmo absorbcinės savybės. Gauti triukšmo lygio skaičiavimo rezultatai buvo 

įvertinti vadovaujantis Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 

gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės 

paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“, reglamentuojamais triukšmo ribinių dydžių 

reikalavimais bei nustatytais ribiniais ekvivalentinio garso slėgio dydžiais. 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, 

jį sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:  

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios – nenumatoma. 

7.2. statybos etape – nenumatoma. 

7.3. veiklos vykdymo etape – nenumatoma. 

7.4. veiklos nutraukimo etape – nenumatoma.  

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo, patvirtinto 2019 

m. birželio 6 d. įsakymo Nr. XIII-2166, 4 priedu „Pastatų, kuriuose laikomi ūkiniai gyvūnai, su prie 

jų esančiais mėšlo ir srutų kaupimo įrenginiais arba be jų sanitarinės apsaugos zonų dydis“, kai 

laikoma nuo 300 SG vnt. broilerių, vištų yra 1000 metrų. Analizuojamame objekte bus laikoma 52 

SG vnt. mėsinių viščiukų (broilerių). Įgyvendinus projektą, vienu metu bus laikomas mažesnis nei 

300 SG vnt. paukščių kiekis, todėl sanitarinė apsaugos zona šiam objektui nenustatoma.  

Informuojame, kad šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas (pasirinktinai): vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

14 straipsniu Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui (Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius); 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas); Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų 

administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Lietuvos teismų elektroninių paslaugų 

portale e.teismas.lt). 

Dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių 

viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo skundžiamų veiksmų padarymo ar 

skundžiamo sprendimo priėmimo turite teisę pateikti skundą Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui (Gedimino pr. 56, 01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

Marijampolės departamento direktorė                                                                       Asta Šaučiūnienė 

 

 

 

I. Kavaliauskienė, tel. +370 5 264 9676, el. p. ina.kavaliauskiene@nvsc.lt 

mailto:ina.kavaliauskiene@nvsc.lt


 4 

 



PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

KAUNO PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA

UAB „Infraplanas“
el. p. info@infraplanas.lt Į Nr.    

IŠVADA DĖL Mėsinių  viščiukų  (broilerių)  auginimo  ūkio  (Šelvių  g.  8,  Mažųjų  Šelvių  k.,
Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav.) statybos  ir eksploatacijos

(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

POVEIKIO APLINKAI 
VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Šelvių g.
8, Mažųjų Šelvių k., Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav.) statyba  ir eksploatacija 
2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.
3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai:
Gaisrinę saugą ir civilinę saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, pažeidimų nenustatyta.
Atsižvelgiant į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos
direktoriaus 2024 m. rugsėjo 20 d. įsakymo Nr. 1-546 / 2024 (1.4 E) „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir
gelbėjimo  departamento  prie  Vidaus  reikalų  ministerijos  direktoriaus  2018  m.  gruodžio  18  d.
įsakymo  Nr.  1-469  „Dėl  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  dokumentų
nagrinėjimo  Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamente  prie  Vidaus  reikalų  ministerijos
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo reikalavimus pritarti Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo
ūkio (Šelvių g. 8, Mažųjų Šelvių k., Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav.) statybos ir eksploatacijos
poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai.
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir
civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.
Išnagrinėtos abi    planuojamos ūkinės veiklos ir nevykdymo ūkinės veiklos alternatyvas (vietos ir  
technologinės alternatyvos – neplanuojamos), k  urios neprieštarauja civilinę saugą ir gaisrinę saugą  
reglamentuojantiems teisės aktams, pritariame abejoms alternatyvoms.
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

Biudžetinė įstaiga
Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius
E. pristatymo dėžutės adresas 
188601311

Valdybos duomenys:
Nemuno g. 2-1, 44294 Kaunas
Tel. (0 707) 69 537
El. p. kaunas.pgv@vpgt.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188601311

Elektroninio dokumento nuorašas



5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,  susijusios  su  atliktu
poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės
aktų reikalavimus):
5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
5.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
5.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 
_______________________________________________________________________________.
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam  reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį
sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:
7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
7.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
7.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.
8.  Informacija  apie  poveikio  aplinkai  vertinimo  metu  nustatytą  sanitarinės  apsaugos  zoną  –
pritariama ar nepritariama (ko nereikia,  ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota
institucija).

Viršininko pavaduotojas Evaldas Tamašauskas 

Ingrida Valaitytė, tel. (0 707)  65 845, el. p. ingrida.valaityte@vpgt.lt
Erlandas Armanavičius, tel. (0 342) 60 001, el. p. erlandas.armanavicius@vpgt.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus
reikalų ministerijos 188601311, Švitrigailos g. 18, LT-03223
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Išvada dėl Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Šelvių g. 8,
Mažųjų Šelvių k., Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav.) statybos  ir
eksploatacijos

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-21 Nr. 9.4-2-103 /2025(11.2.111 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Evaldas Tamašauskas, Kauno PGV Viršininko pavaduotojas,

Kauno priešgaisrinė gelbėjimo valdyba
Sertifikatas išduotas EVALDAS TAMAŠAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-21 15:10:42 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-21 15:10:53 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-04 17:04:07 – 2027-06-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-01-21
15:23:28)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-01-21 15:23:28 DBSIS



Suformuota: 2025 m. sausio 21 d. 15:23
Suformavo: Vyriausioji specialistė Ieva Raminta Bagdonienė

Siunčiamasis dokumentas
Antraštė Išvada dėl Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Šelvių g. 8, Mažųjų

Šelvių k., Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav.) statybos  ir eksploatacijos
Būsena Registruota
Registracijos duomenys
Registracijos data 2025-01-21
Registracijos numeris 9.4-2-103 /2025(11.2.111 E)
Registras 9.4-2: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2025: 11.2.111 E: Susirašinėjimo su valstybės ir savivaldybių institucijomis ir

įstaigomis civilinės saugos klausimais dokumentai
Elektroninis dokumentas Taip
Dokumento informacija
Siuntėjai Kauno priešgaisrinė gelbėjimo valdyba
Gavėjai UAB "Infraplanas", Kauno r. sav., Karmėlavos sen., Biruliškių k., Inovacijų g. 3,

LT-54469, 160421745
Dokumentą parengė Vyriausioji specialistė Ingrida Valaitytė
Dokumentą derino Vyriausioji specialistė Ingrida Valaitytė, Tarnybos viršininkas Erlandas

Armanavičius, Skyriaus viršininkas Arvydas Kazlauskas
Dokumentą pasirašė Viršininko pavaduotojas Evaldas Tamašauskas
Dokumentą registravo Vyriausioji specialistė Ieva Raminta Bagdonienė
Dokumento rūšis RAŠTAS
Nuoroda į dokumentą kitoje DVS
Laikinas Nr. 125567536
Susieti dokumentai
Pradinis dokumentas (1)
3-2-124
/2025(11.2.1
11 E)

2025-01-17 Dėl mėsinių viščiukų
auginimo ūkio
statybos ir
eksploatacijos
poveikio aplinkai
vertinimo ataskaitos
išvadų
 Nuoroda  -
https://drive.google.co
m/drive/folders/1L00_
POG66uYe4sZSyhKL
EM93HE_qVOwh
Persiunčiu el.laišką su
nuoroda į ataskaitą su
priedais.

RAŠTAS Įvykdyta Vyriausioji specialistė
Ingrida Valaitytė

2025-01-21

Užduotys (1)
125206146 2025-01-20 Baigta Vyriausioji specialistė

Ingrida Valaitytė
2025-01-21

ADOC
del ataskaitos UAB Infraplanas mėsiniu visčiukų.adoc

del ataskaitos UAB Infraplanas mėsiniu visčiukų.docx
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Vyriausioji specialistė Ieva Raminta
Bagdonienė

2025-01-21 10:30:35 Peržiūrėta. Ištaisyta.

Vyriausioji specialistė Ingrida Valaitytė 2025-01-21 10:33:01 Teigiamai derinta versija 2.0.
Pastabos:

Tarnybos viršininkas Erlandas Armanavičius 2025-01-21 13:38:59 Teigiamai derinta versija 2.0.
Pastabos:

Skyriaus viršininkas Arvydas Kazlauskas 2025-01-21 15:08:41 Teigiamai derinta versija 2.0.
Pastabos:

Viršininko pavaduotojas Evaldas
Tamašauskas

2025-01-21 15:10:53 Pasirašyta versija 2.0. Pastabos:

Puslapis 1 iš 2



Vyriausioji specialistė Ieva Raminta
Bagdonienė

2025-01-21 15:23:20 Registruotas dokumentas:
9.4-2: Siunčiamų dokumentų
registras
2025: 11.2.111 E: Susirašinėjimo su
valstybės ir savivaldybių
institucijomis ir įstaigomis civilinės
saugos klausimais dokumentai

Puslapis 2 iš 2



 

 

 

 

 
 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS  
 

S. Nėries g. 1, 70147 Vilkaviškis, tel.  (8 342) 60 062, faks. (8 342) 60 066, el. p. meras@vilkaviskis.lt. 

 Klasifikatoriaus kodas 111107759 

      
UAB Infraplanas 

Inovacijų g. 3, Biruliškių k., Kauno r. sav. 

LT-54469 

info@infraplanas.lt 

 

 

 

DĖL MĖSINIŲ VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ) AUGINIMO ŪKIO STATYBOS IR 

EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IŠVADŲ  

 

 

  Vilkaviškio rajono savivaldybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 straipsnio 11 dalimi, 6 straipsnio 5 dalies 5 punktu, 

išnagrinėjo Jūsų pateiktą mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Šelvių g. 8, Mažųjų Šelvių k., 

Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav.) statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą ir 

pagal kompetenciją teikia teigiamą išvadą (pridedama). Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo įstatymo 22 straipsnio 5 dalimi, numatoma veikla neprieštarauja Vilkaviškio 

rajono bendrojo plano koregavimo (patvirtinto Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. 

spalio 25 d. sprendimu Nr. B-TS-615) sprendiniams. 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras Algirdas Neiberka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indrė Januškevičiūtė, tel. (8 342) 60 202, el. p. indre.januskeviciute@vilkaviskis.lt 

  2025-02 Nr. (15) (2.14E) SD- 

 Į 2025-01-17   

mailto:info@infraplanas.lt
mailto:indre.januskeviciute@vilkaviskis.lt


IŠVADA DĖL MĖSINIŲ VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ) AUGINIMO ŪKIO STATYBOS IR 

EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI 
 

 

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI 

 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Šelvių g. 

8, Mažųjų Šelvių k., Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav.) statyba ir eksploatacija. 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – Pritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai – Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 22 straipsnio 5 dalimi, numatoma veikla neprieštarauja 

Vilkaviškio rajono bendrojo plano koregavimo (patvirtinto Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. B-TS-615) sprendiniams. 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. Planuojamos ūkinės veiklos 

alternatyvoms pritariama. 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės 

aktų reikalavimus): 

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________; 

5.2. statybos etape________________________________________________________________; 

5.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________; 

5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________. 

 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės  

_______________________________________________________________________________. 
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra) 

 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________; 

7.2. statybos etape________________________________________________________________; 

7.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________; 

7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________. 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – 

pritariama ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota 

institucija). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, 10312 Vilnius. Tel. +370 659 29483, el. p. vstt@vstt.lt, https://vstt.lrv.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

____________________________________________________________________________________________________________

UAB „Infraplanas“ 2025-01- Nr.
Į 2025-01-17 Nr. S-2025-07

IŠVADA  DĖL  ŪKININKO  IRMANTO  MAČIULIO  MĖSINIŲ  VIŠČIUKŲ  (BROILERIŲ)
AUGINIMO ŪKIO (ŠELVIŲ G. 8, MAŽŲJŲ ŠELVIŲ K., KLAUSUČIŲ SEN., VILKAVIŠKIO
R.  SAV.)  STATYBOS  IR  EKSPLOTACIJOS  POVEIKIO  APLINKAI  VERTINIMO
ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1.  Planuojamos  ūkinės  veiklos  pavadinimas:  Mėsinių  viščiukų  (broilerių)
auginimo ūkio (Šelvių g. 8, Mažųjų Šelvių k., Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav.) statyba ir
eksploatacija.

2.  Išvados  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  pobūdis –
pritariama.

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai: 
Pritariama  planuojamos  ūkinės  veiklos  (toliau  –  PŪV)  įgyvendinimui,  kadangi

veikla  atitinka  saugomų  teritorijų,  Europos  ekologinio  tinklo  „Natura  2000“  teritorijų,
Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtų ypač saugomo kraštovaizdžio
teritorijų ir ypač raiškių kraštovaizdžio kompleksų, saugomų rūšių radaviečių ar augaviečių
apsaugos teisės  aktų  reikalavimus,  nustatytus  Lietuvos Respublikos  saugomų teritorijų
įstatyme,  Lietuvos  Respublikos  teritorijos  bendrajame  plane,  Nacionaliniame
kraštovaizdžio tvarkymo plan  e  ,   Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir  grybų
rūšių  įstatyme ir  kituose  teisės  aktuose  bei  planavimo  dokumentuose,  ir  nedarys
reikšmingo neigiamo poveikio šiems aplinkos elementams.

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama
Pritariama Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje išnagrinėtai alternatyvai.
5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,

susijusios su atliktu poveikio aplinkai  vertinimu (nurodoma,  jeigu tokias sąlygas
reikia ir galima nustatyti pagal teisės aktų reikalavimus):

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios__-____________________________________;
5.2. statybos etape_-________________________________________________;
5.3. veiklos vykdymo etape__-_________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape_-________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 
Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos  kokybei pritariama. Ji atitinka  Planuojamos

ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  dokumentų  rengimo  tvarkos  aprašo
reikalavimus.

Elektroninio dokumento nuorašas

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f1cb1000be4411e7af36e75c0ac79247/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f1cb1000be4411e7af36e75c0ac79247/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.46423/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.46423/asr
https://e-seimasx.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ab6b8b21266f11ec99bbc1b08701c7f8
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.5627/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.5627/asr
https://vstt.lrv.lt/
mailto:vstt@vstt.lt


2

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui
aplinkai išvengti, jį sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios__-____________________________________;
7.2. statybos etape:
 Derlingas  dirvožemio  sluoksnis  nuimtas  ir  sandėliuojamas  tam  skirtose

vietose,  o  baigus  statybos  darbus  panaudotas  vietovės  rekultivacijai  ir  žaliųjų  plotų
atkūrimui ir/ar formavimui;

 Galimas išvažinėjimas ar pievinės dangos suslėgimas statybos darbų metu,
todėl siūlomas statybinės technikos judėjimas jau esamais arba technikos judėjimui bei
laikymui numatytais ir paženklintais takais ar aikštelėmis;

 Statybos  darbus  vykdyti  šviesiu  paros  metu,  kai  gyvūnų  aktyvumas  nėra
didelis.

7.3. veiklos vykdymo etape_-__________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape_-________________________________________.

Direktorė Agnė Jasinavičiūtė

Ugnė Griežė, tel. +370 659 64329, el. p. ugne.greize@vstt.lt

Informuojame, kad kreipiantis raštu į  Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą su paklausimu, prašymu arba
skundu, Jūs pateikiate savo asmens duomenis. Susipažinti, kaip tvarkomi Jūsų asmens duomenys, galite
internetinės svetainės  https://vstt.lrv.lt/lt/  skiltyje Asmens duomenų apsauga Privatumo pranešimas (skirtas
fiziniams asmenims, kurie kreipiasi raštu į Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie Aplinkos ministerijos su
paklausimu, prašymu arba skundu).

https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos
188724381, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Šelvių g. 8,
Mažųjų Šelvių k., Klausučių sen., Vilkaviškio r. sav.) statybos ir
eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos išvadų

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-27 Nr. V3-147
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Jasinavičiūtė, Direktorius
Sertifikatas išduotas AGNĖ JASINAVIČIŪTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-24 17:14:08 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-24 17:14:25 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-16 08:44:15 – 2028-01-15 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-01-28
12:40:24)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-01-28 12:40:24 DBSIS


